
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2020 г. N 1949

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ

ЗАТРАТ НА УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ, ПОЛУЧЕННЫМ

В 2014 - 2019 ГОДАХ В РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

И ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ РАЗВИТИЯ "ВЭБ.РФ",

А ТАКЖЕ В МЕЖДУНАРОДНЫХ ФИНАНСОВЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,

СОЗДАННЫХ В СООТВЕТСТВИИ С МЕЖДУНАРОДНЫМИ

ДОГОВОРАМИ,

В КОТОРЫХ УЧАСТВУЕТ РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НА

РЕАЛИЗАЦИЮ

КОМПЛЕКСНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ ПО ПРИОРИТЕТНЫМ

НАПРАВЛЕНИЯМ ГРАЖДАНСКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И (ИЛИ)

ВЫПЛАТУ

КУПОННОГО ДОХОДА ПО ОБЛИГАЦИЯМ, ВЫПУЩЕННЫМ

В 2014 - 2019 ГОДАХ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСНЫХ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ ПО ПРИОРИТЕТНЫМ

НАПРАВЛЕНИЯМ

ГРАЖДАНСКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить Правила предоставления субсидий из федерального

бюджета российским организациям на возмещение части затрат на

уплату процентов по кредитам, полученным в 2014 - 2019 годах в

российских кредитных организациях и государственной корпорации

развития "ВЭБ.РФ", а также в международных финансовых

организациях, созданных в соответствии с международными

договорами, в которых участвует Российская Федерация, на

реализацию комплексных инвестиционных проектов по

приоритетным направлениям гражданской промышленности и (или)

выплату купонного дохода по облигациям, выпущенным в 2014 - 2019

годах в рамках реализации комплексных инвестиционных проектов по

приоритетным направлениям гражданской промышленности,



утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 3 января 2014 г. N 3 "Об утверждении Правил предоставления

субсидий из федерального бюджета российским организациям на

возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам,

полученным в 2014 - 2019 годах в российских кредитных организациях

и государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ", а также в

международных финансовых организациях, созданных в соответствии

с международными договорами, в которых участвует Российская

Федерация, на реализацию комплексных инвестиционных проектов по

приоритетным направлениям гражданской промышленности и (или)

выплату купонного дохода по облигациям, выпущенным в 2014 - 2019

годах в рамках реализации комплексных инвестиционных проектов по

приоритетным направлениям гражданской промышленности"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 3, ст. 272;

N 41, ст. 5548; 2015, N 9, ст. 1332; N 15, ст. 2278; 2016, N 24, ст. 3525; N

37, ст. 5496; 2017, N 44, ст. 6513; 2018, N 16, ст. 2372; 2019, N 31, ст.

4657; 2020, N 38, ст. 5897), пунктом 43(2) следующего содержания:

"43(2). В отношении соглашений, заключенных до 1 марта 2020 г., и в

отношении соглашений, срок действия которых оканчивается с 1

марта по 31 декабря 2020 г., в соответствии с настоящими Правилами:

а) в случае невозможности достижения организацией ключевых

событий и реализации инвестиционного проекта в сроки,

установленные в соглашениях о предоставлении субсидии на 2020 год,

по независящим от организации обстоятельствам в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции на территории

Российской Федерации допускается продление таких сроков на 1 год

без расторжения соглашений о предоставлении субсидии в

соответствии с настоящими Правилами на основании заявления с

приложением документов, подтверждающих наступление таких

обстоятельств, поступившего от организации в Министерство

промышленности и торговли Российской Федерации в письменной

форме до 31 декабря 2020 г.;

б) в случае невозможности достижения организацией результата

предоставления субсидии, показателей (индикаторов) эффективности

реализации инвестиционного проекта, предусмотренных подпунктом

"е" пункта 27 настоящих Правил, значения которых устанавливаются



соглашением о предоставлении субсидии в сроки, установленные на

2020 год, по независящим от организации обстоятельствам в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции на территории

Российской Федерации допускается продление таких сроков на 1 год

без возврата организацией субсидии в соответствии с настоящими

Правилами на основании заявления с приложением документов,

подтверждающих наступление таких обстоятельств, поступившего от

организации в Министерство промышленности и торговли Российской

Федерации в письменной форме до 31 декабря 2020 г.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН


